Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de segurança privada 

desarmada, por hora trabalhada, para atuação durante as oitivas de testemunhas e eventual 

Sessão Extraordinária de Julgamento conduzidas pela Comissão Processante da Câmara 

Municipal de Campo Belo/MG. 

VALOR DA CONTRATAÇÃO:​

R$ 5.508,00 (cinco mil, quinhentos e oito reais). 

PERÍODO DE PROPOSTAS:​

De 01/12/2025 às 08h​

Até 05/12/2025 às 07h59 

PERÍODO DE LANCES:​

De 05/12/2025 às 08h​

Até 05/12/2025 às 14h 

PREFERENCIAL PARA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM 

Processo Administrativo nº 53/2025​

Dispensa nº 27/2025

[...]

Considerando a estimativa total de 34 (trinta e quatro) horas de serviço, o valor de 
referência de R$ 54,00 (cinquenta e quatro reais) por hora/homem, e a necessidade de 03 
(três) profissionais por período de trabalho, o valor global estimado da contratação 
corresponde a R$ 5.508,00 (cinco mil, quinhentos e oito reais). Ressalta-se que tal valor 
possui caráter meramente estimativo, podendo ser ajustado para mais ou para menos de 
acordo com as horas efetivamente prestadas. 

1.8. CATSER aproximado: 23647. 

1.8.1. Em caso de divergência entre as especificações constantes neste Termo de Referência